
8002 oinuj ed 4 ,alliveS 011 .mún AJOB 04 .mún anigáP

3.  Otras disposiciones

ADNEICAH Y AÍMONOCE ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2008, de la Vice-
consejería, por la que se modifica la Resolución de 28 de 
mayo de 2004, por la que se autorizan tarifas de agua 
potable de Alcolea del Río, Brenes, Las Cabezas de San 
Juan, Cantillana, Carmona, El Coronil, El Cuervo, Lebrija, 
Los Molares, Los Palacios y Villafranca, El Pedroso, Toci-
na, Utrera, Villanueva del Río y Minas y El Viso del Alcor, 
integrados en el consorcio de Aguas del Huesna (Sevilla). 
(PP. 2360/2008).

A fin de cumplir con lo dispuesto en la Sentencia de 20 
de septiembre de 2007, de la Sección Primera de la Sala de 
lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, con sede en Sevilla, y vista la propuesta de re-
solución formulada por la Comisión de Precios de Andalucía; 
en uso de las facultades que tengo atribuidas por el artículo 7 
del Decreto 266/1988, de 2 de agosto, por el que se regula el 
ejercicio de las competencias de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía en materia de precios autorizados,

R E S U E L V O

Modificar la resolución de 28 de mayo de 2004 respecto 
a la aprobación de la cuota y reconexión de la tarifa de Agua 
potable, conforme al siguiente texto, ordenando su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuota de contratación y reconexión

Calibres del contador en mm.
sorue 58,03 51 atsaH
sorue 85,66 02
sorue 08,49 52
sorue 02,711 03
sorue 78,851 04
sorue 35,202 05
sorue 75,662 56
sorue 48,133 08
sorue 36,414 seroirepus y 001

Esta Resolución surtirá efectos el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante 
el titular de esta Consejería en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación o, en su caso, pu-
blicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
114 y 115, en relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 115 de 
la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 28 de abril de 2008.- La Viceconsejera, Carmen 
Martínez Aguayo. 

NÓICANREBOG ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2008, de la Di-
rección General de Administración Local, por la que se 
acuerda la publicación de la modificación producida 
en los Estatutos del Consorcio para el Desarrollo de la 
Vega-Sierra Elvira, de la provincia de Granada (Expte. 
núm. 009/2008/CON).

El Capítulo II del Título III de la Ley 7/1993, de 27 de 
julio, reguladora de la Demarcación Municipal de Andalucía, 
establece la facultad que ostentan las Entidades Locales para 
constituir Consorcios con otra Administración Pública o con 
entidades privadas sin ánimo de lucro que persigan fines de 
interés público concurrentes con los de las Administracio-
nes Públicas para la realización de actuaciones conjuntas, la
coordinación de actividades y la consecución de fines de in-
terés común, debiéndose publicar sus Estatutos en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

A tal efecto se constituyó en su día el «Consorcio para 
el Desarrollo de la Vega-Sierra Elvira», de la provincia de Gra-
nada, aprobándose por las Entidades consorciadas sus co-
rrespondientes Estatutos, los cuales fueron publicados en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 47, de 23.3.95, 
mediante Resolución de esta Dirección General de 14.3.95. 
Asimismo con fechas de 28.7.98, 3.11.01, 25.1.05, 10.1.07, 
6.2.08 fueron publicadas sucesivas modificaciones produci-
das en los mismos.

Con fecha 17.1.08 ha tenido entrada en el Registro de 
esta Consejería escrito del mencionado Consorcio, solicitando 
la publicación de una nueva modificación producida en el 
Anexo A (relación de entidades que forman parte del Consor-
cio) de sus Estatutos, motivada por la incorporación al Con-
sorcio del municipio de Víznar (Granada), la cual ha sido apro-
bada tanto por la Asamblea General del Consorcio como por 
el mencionado municipio, según las certificaciones enviadas 
al efecto.

En su virtud, esta Dirección General, a tenor de lo estable-
cido en el artículo 36.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio, y 8.16 
del Decreto 199/2004, de 11 de mayo, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Gobernación,

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía del Anexo A de los Estatutos del «Consorcio para 
el Desarrollo de la Vega-Sierra Elvira», de la provincia de Gra-
nada, una vez modificado como consecuencia de la incorpo-
ración al mencionado Consorcio del municipio de Víznar (Gra-
nada), y que se adjunta como Anexo de esta Resolución.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previstos 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 26 de mayo de 2008.- El Director General, Manuel 
Zafra Víctor.


